Vers. 1. 4. Homo natus de muliere, brevi vivens tempore repletur multis miseriis. — Quoniam in fine superioris capituli dixerat hominem suapte natura tabescere atque deficere, explicat modo copiosius hæc miseria quæ homini per se vique sua contingunt. Primum igitur hominem valde misere esse ipsius ortus declarat; siquidem ex muliere nascitur. Attende, o homo, tuam originem ex qua prodiisti: mulier est: quid mulier? abyssus imbecillitatis, nam ut summa pusillanimitatem quorundam ostenderet Jeremias dixit cap. li, 30: «Devoratum est robur eorum, facti sunt quasi mulieres.» Quid mulier? mare stultitiæ et insipientiæ: «mulier enim seducta (velut stulta et amens) in prævaricatione fuit,» I *Timoth.* ii, 14. Quid mulier? totius malitiæ et iniquitatis inventrix, quam Zacharias in medio amphoræ sedentem quasi digito ostendens ait cap. v, 8: «Hæc est impietas,» id est omnium impietatum et malorum

Eva conceptio peccati Adæ, a qua culpa originalis iniquitates atque peccata nostras funditur. Ab utero amens peccatorum res et erramus.